

„Ulica Graniczna” Aleksandra Forda w Iluzjonie

„Film o małych ludziach na tle wielkiej epoki”. Muzeum Getta Warszawskiego we współpracy z Towarzystwem Społeczno-Kulturalnym Żydów w Polsce oraz Filmoteką Narodową – Instytutem Audiowizualnym i Kinem Iluzjon zaprasza w środę 17 kwietnia, o godz. 16, na specjalną projekcję dramatu wojennego Aleksandra Forda z 1948 roku, nagrodzonego Złotym Medalem na Międzynarodowym Festiwalu Filmowym w Wenecji. **Bezpłatny pokaz organizujemy w ramach obchodów 76. rocznicy wybuchu Powstania w Getcie Warszawskim.**

„Ulica Graniczna” to pierwszy powojenny film fabularny w dorobku twórcy wielowymiarowego – awangardowego członka stowarzyszenia START, tworzącego kino niezależne, artystyczne i zaangażowane („Legion ulicy”, „Ludzie Wisły”), adaptatora prozy Marka Hłaski („Ósmy dzień tygodnia”) i dramatu Leona Kruczkowskiego („Pierwszy dzień wolności”), a także autora olbrzymiego, komercyjnego sukcesu polskiej kinematografii, czyli „Krzyżaków” według Henryka Sienkiewicza.



Aleksander Ford, we współpracy z Ludwikiem Starskim i Janem Fethke, napisał scenariusz opowieści przedstawiającej wojenne losy społeczności żydowskiej i chrześcijańskiej, przede wszystkim dzieci, mieszkające w tej samej warszawskiej kamienicy przy ul. Granicznej, która w czasie okupacji sąsiadowała z gettem. Film pokazuje różne ludzkie postawy w obliczu niemieckiego terroru – od patriotycznych do kolaboranckich, od solidarnych do małostkowych, podłych. Zróżnicowane pod względem charakterologicznym postaci zagrali m.in. Mieczysława Ćwiklińska, Jerzy Pichelski, Tadeusz Fijewski, Maria Broniewska, Edward Dziewoński, Ida Kamińska.



Przed projekcją słowo wstępu wygłosi dr Hanna Węgrzynek, zastępca dyrektora Muzeum Getta Warszawskiego ds. historycznych i wystawienniczych, a po filmie zapraszamy do wysłuchania posłowania filmoznawczynie Anny Kilian (Muzeum Getta Warszawskiego) i Artura Hofmana, przewodniczącego Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego Żydów w Polsce.

Wstęp wolny

Anna Kilian



FILM

Bobarek i... „Ulica Chopina”
MAJA BRONIEWSKA
płes Vicher

ROZŁI NARODZEN
1931-32
Cena 15,3

PODWÓJNY NUMER ŚWIĄTECZNY 32 STRONY
W numerze: **WIELKI KONKURS Z NAGRODAMI**
CZYTAJĄCY POLSKIE... KORRESPONDENCJE Z CAŁEGO ŚWIATA



Data publikacji: 2019-04-11

Data wydruku: 2021-03-16 22:09

Źródło: <https://mgw.mobilems.pl/artykul/ulica-graniczna-aleksandra-forda-w-iluzjonie/>